[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

             АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «07» июня 2016 года  № 89
« О проведении конкурса на звание

 «Лучшая придомовая территория многоквартирного дома»,

«Лучшая придомовая территория дома частного сектора»,

«Лучшая улица частного сектора» на территории Симского

 городского поселения»
В целях улучшения внешнего вида придомовых территорий и городских улиц, создания соответствующего общественного мнения по вопросам благоустройства и сохранности дворовых (придомовых) территорий, повышения активности жителей города по вопросам  благоустройства, руководствуясь Уставом Симского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести конкурс на звание  «Лучшая придомовая территория многоквартирного дома»,   «Лучшая придомовая территория дома частного сектора», «Лучшая улица частного сектора» на территории Симского городского поселения с 11 июля по 11 августа 2016г.

2. Утвердить  Положение о конкурсе на звание «Лучшая придомовая территория многоквартирного дома», «Лучшая придомовая территория дома частного сектора», «Лучшая улица частного сектора» (Приложение №1).

3. Утвердить смету расходов на подготовку и проведение конкурса на звание  «Лучшая придомовая территория многоквартирного дома», «Лучшая придомовая территория дома частного сектора», «Лучшая улица частного сектора» (Приложение № 2).

4. Утвердить комиссию по подведению итогов конкурса на звание «Лучшая придомовая территория многоквартирного дома», «Лучшая придомовая территория дома частного сектора», «Лучшая улица частного сектора» в следующем составе:

     Председатель комиссии:

     Р.Р. Гафаров         - заместитель главы  администрации Симского городского поселения

     Члены комиссии:

     И.В. Яровикова    - председатель Совета депутатов  Симского городского поселения

                                      (по согласованию)

     Е.Л. Скопинова    - председатель КУМИ и ЗО Симского городского поселения

     Л.Ф. Шведова       - председатель Женсовета Симского городского поселения

                                       (по согласованию)

     В.В. Брагин           - председатель Совета ветеранов Симского городского поселения

                                       (по согласованию)

     В.Ф. Кабанов        - заместитель директора ООО «Благоустройство»

                                       (по согласованию).

5. Начальнику финансового отдела Симского городского поселения (Кадышева Н.П.) обеспечить финансирование мероприятий по подготовке и проведению конкурса на звание  «Лучшая придомовая территория многоквартирного дома», «Лучшая придомовая территория дома частного сектора», «Лучшая улица частного сектора» в соответствии с утвержденной сметой расходов.

6. Соответствующим службам администрации СГП и СГДК  обеспечить доведение до жителей СГП информации о проводимом конкурсе на звание  «Лучшая придомовая территория многоквартирного дома», «Лучшая придомовая территория дома частного сектора», «Лучшая улица частного сектора» посредством размещения настоящего постановления на официальном сайте администрации СГП в телекоммуникационной сети «Интернет»  (Булыкина Ю.В.),  через «старших» (квартальных) улиц (Чванов С.Н.) и на городских досках объявлений (Сулимов С.Г.).

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава администрации
      Симского городского поселения                                               А.Д. Решетов
Приложение №1
к постановлению главы администрации

Симского городского поселения

от _________ 2016г. № _______

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса

«Лучшая придомовая территория многоквартирного дома»,

«Лучшая придомовая территория дома частного сектора»,

«Лучшая улица частного сектора»,

посвященного 257-ой годовщине г.Сим

                                          1. Общие положения

1.1. Цель конкурса – улучшение внешнего вида придомовых территорий и городских улиц, создание соответствующего общественного мнения по вопросам благоустройства и сохранности дворовых (придомовых) территорий, повышение активности жителей города по вопросам благоустройства.

1.2. Задачами конкурса являются:

- благоустройство придомовых территорий;

- создание условий для расширения участия жителей в сфере благоустройства придомовых территорий;

- увеличение зеленых зон придомовых территорий;

- формирование эстетической культуры граждан;

- улучшение условий проживания горожан в плане экологии.

1.3. Участие в конкурсе добровольное.
2. Участники конкурса
2.1. Участниками конкурса являются жители города Сим, проживающие:

· в многоквартирных домах;

· в  домах частного сектора

3. Сроки проведения конкурса

3.1. Конкурс проводится с 11 июля по 11 августа 2016г.

3.2. Заявки на участие в конкурсе принимаются в кабинете № 316 здания администрации Симского городского поселения (г.Сим, ул.Пушкина, д.6),  с 06 июня по 30 июля 2016г.

3.3. Подведение итогов конкурса,  объявление и награждение победителей проводится в День города 13-14  августа 2016г.

4. Условия проведения конкурса
4.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

- лучшая придомовая территория многоквартирного дома;

- лучшая придомовая территория дома частного сектора;

- лучшая улица частного сектора.

4.2. Конкурс оценивается по десятибалльной шкале, исходя из наличия и состояния представленных ниже критериев.

4.3. Претенденты, в зависимости от номинации,  оцениваются по следующим критериям:

4.3.1.   Номинация «Лучшая придомовая территория многоквартирного дома»:
            - наличие и состояние цветников и клумб;

            - количество и состояние древесно-кустарниковых насаждений;

            - наличие и состояние детских игровых и спортивных площадок;

            - наличие наружного освещения у входа в подъезды;

            - наличие скамеек и урн возле подъездов;

            - содержание придомовой территории в чистоте и порядке.

4.3.2. Номинация «Лучшая придомовая территория дома частного сектора»:

           - состояние фасадов жилых домов в исправном состоянии (своевременная окраска фасада здания, сооружений, ограждений, входных дверей и ворот);

           - наличие и состояние табличек с указанием наименования улицы и номера дома;

           - наличие газонов, клумб и других насаждений и их содержание;

           - содержание палисадников, наличие цветников и их оригинальное оформление;

           - отсутствие гаражей, срубов, хозпостроек и строительного материала на прилегающей к

              дому территории.

4.3.3.  Номинация «Лучшая улица частного сектора»:
           - содержание территории улицы в чистоте и порядке;

           - отсутствие гаражей, срубов, хозпостроек и строительного материала;

           - очищенные кюветы, водосточные канавы в границах закрепленной территории;

           - наличие договоров на вывоз мусора.

5. Подведение итогов конкурса
5.1. Итоги конкурса подводит конкурсная комиссия.

5.2. Победителями признаются участники, набравшие наибольшее количество баллов в соответствующей номинации.

6. Награждение.
6.1. Победители конкурса награждаются денежными призами.

6.2. Размеры денежных призов:

       Номинация «Лучшая придомовая территория многоквартирного дома»:

       1 место – 7000 рублей;

       2 место – 6000 рублей;

       3 место – 5000 рублей.

6.3. Номинация «Лучшая улица частного сектора»:
        1 место – 4000 рублей;

        2 место – 3000 рублей;

        3 место – 2000 рублей.
6.4.  Номинация «Лучшая придомовая территория дома частного сектора»:
         1 место – 2500 рублей;

         2 место – 2000 рублей;

         3 место – 1500 рублей.
Приложение № 2

к постановлению главы администрации

 Симского городского поселения
от _________ 2016г. № ________

СМЕТА РАСХОДОВ

на проведение конкурса на звание

«Лучшая придомовая территория многоквартирного дома»,

«Лучшая придомовая территория дома частного сектора»,

«Лучшая улица частного сектора»,

посвященного 257-ой годовщине г.Сим

	№

п\п
	Статья расходов
	Сумма

 (руб.)
	Источник финансирования

	1.

1.3.

	Награждение победителей и призеров:

«Лучшая придомовая территория

многоквартирного дома» - 3 призовых места

«Лучшая улица частного сектора»  -

  3 призовых места

«Лучшая придомовая территория дома

частного сектора»  - 3 призовых места
	18000,00

         9000,00

         6000,00
	    местный бюджет

    местный бюджет

    местный бюджет

	2.
	Фотографирование, изготовление информационного стенда с результатами конкурса
	   2000,00
	    местный бюджет

                                   ИТОГО:                                                    35000,00

Отпечатано 4 экз.:

1 экз. – в дело администрации Симского городского поселения

1 экз. – в финансовый отдел администрации Симского городского поселения

1 экз. – в прокуратуру г.Аши

1экз. – в отдел РИиБ администрации Симского городского поселения

ОЗНАКОМЛЕНЫ:

______________Гафаров Р.Р.           _____________ Яровикова И.В.

______________Скопинова Е.Л.      _____________Шведова Л.Ф.

______________ Брагин В.В.            _____________ Кабанов В.Ф.

Согласовано:

Начальник финансового отдела

администрации Симского городского поселения                                     Н.П. Кадышева

Начальник отдела по юридическим вопросам

и социальной политике

администрации Симского городского поселения                                      В.А. Караваев